
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 19.05.2020 № 685 

             г. Шатура 

 

О временной организации движения 

грузового транспорта на участках автодороги 

в г. Шатура 

 

 В связи с производством АО «Московский областной дорожный центр» 

работ по строительству автомобильной дороги в г. Шатура  

 

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.   Временно закрыть движение грузового транспорта на участке 

автомобильной дороги по адресу: г. Шатура, объездная дорога до полигона ТКО 

«Шатурский» с кадастровым номером 50:25:0000000:29533 в период с 19.05.2020 

года и до окончания ремонтных работ; 

       2.  На время закрытия движения, согласно п.1: 

            2.1. Открыть движение для грузового транспорта на участке автомобильной 

дороги общего пользования в г. Шатура, проезд до Подсобного хозяйства в точке 

координат 55.568306, 39.546520. 

            2.2.   Изменить дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей 

запрещено» на дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей с 

разрешенной максимальной массой более 8 тонн запрещено» и дополнить 

дорожным знаком 3.7 «Движение с прицепом запрещено», с последующим 

внесением изменений в дислокацию дорожных знаков;  

       3. Рекомендовать АО «Московский областной дорожный центр» (С.А. 

Кузнецов); 

     - проинформировать заинтересованные службы и произвести согласование 

на проведение ремонтных работ в г. Шатуре;  

     - обеспечить безопасность дорожного движения в местах производства 

работ; 

     - установить ограждение, информационные щиты и соответствующие 

дорожные знаки, в темное время суток обеспечить освещение участка 

производства работ; 

          -  обеспечить сохранность дорожных знаков во время проведения работ; 

  4. Рекомендовать руководителю полигона ТКО «Шатурский» на период 

проведения работ по строительству автомобильной дороги внести изменения в 

маршруты движения грузового транспорта на период проведения строительных 

работ; 



         5. Рекомендовать руководителям полигона ТКО «Шатурский» и АО 

«Московский областной дорожный центр» осуществлять контроль за состоянием 

дорожного покрытия и восстановлением дорожного покрытия на период 

проведения работ; 

         6. Управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Ю.С. 

Скалина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте городского округа Шатура; 

         7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа Шатура Н.Н. Прилуцкого. 

 

 

 

 

Глава городского округа Шатура                                                             А.В. Артюхин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


